ПРИКАЗ

13.04.2012                                                                                                                              № 60

О внесении изменений в приказ Департамента финансов города Москвы от 15 февраля 2012 года № 27

В связи с уточнением порядка расходования средств резервного фонда, предусматриваемого в бюджете города Москвы, п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения в приложение № 1  к приказу Департамента финансов города Москвы от 15 февраля 2012 года № 27 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Москвы и порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Москвы» (в редакции приказов от 23 марта 2012 года № 45, от 6 апреля 2012 года № 58) (далее – Порядок):
1.1. В пункте 13.1.1. Порядка после слов «в процессе реализации государственной программы главный распорядитель» исключить слово «госпрограммы».
1.2. Абзац 1 пункта 13.2.7. Порядка заменить абзацем «В случае несогласия с предлагаемыми изменениями Департамент финансов города Москвы в Функциональном компоненте «Ведение СБР и БР»  отклоняет проект Уведомления об изменении сводной бюджетной росписи (приложение 7 к настоящему Порядку) (статус «Отказано в утверждении», проект Уведомления об изменении бюджетной росписи (приложение 8 к настоящему Порядку) автоматически переходит на статус «Отказано в утверждении СБР») и направляет главному распорядителю письмо с указанием причины отказа».
1.3. В пункте 13.3.4. Порядка абзац 3 изложить в следующей редакции: «Московское городское казначейство после получения от главного распорядителя Уведомления об изменении бюджетной росписи (приложение 8 к настоящему Порядку) учитывает его на лицевом счете главного распорядителя (тип 01) и направляет ему сформированное в АИС УБП 1-М уведомление об изменении бюджетных ассигнований (лимитов бюджетных обязательств) и выписку с лицевого счета главного распорядителя».
1.4. Пункт 15 Порядка изложить в следующей редакции:
«Увеличение бюджетных ассигнований за счет средств резервного фонда осуществляется на основании распоряжения Правительства Москвы, выпущенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 6 декабря 2005 года № 976-ПП «О расходовании средств резервного фонда, предусматриваемого в бюджете города Москвы» (в редакции постановлений Правительств Москвы от 27 ноября 2007 года № 1021-ПП, от 20 марта 2012 года № 98-ПП) (далее – распоряжение).
Внесение изменений в сводную бюджетную роспись проводится:
- по непрограммной части - на основании обращения  главного распорядителя, представляемого в течение 3 дней с даты получения главным распорядителем распоряжения, при этом процедура формирования и представления предложений аналогично пунктам 13.2.1.-13.2.4. Порядка. При выполнении требований пункта 13.2.4. Порядка,  присваивается код вида изменений сводной бюджетной росписи «043 - Изменения, вносимые в связи с использованием средств резервного фонда, предусмотренного в бюджете города Москвы»;
- по программной части - на основании приказа главного распорядителя, представляемого в течение 3 дней с даты получения главным распорядителем распоряжения,  при этом процедура формирования и представления предложений аналогична пункту 13.1.  Порядка с присвоением кода вида изменений сводной бюджетной росписи «091 – Изменения, вносимые в связи с принятием в установленном порядке решений о внесении изменений в утвержденные государственные программы города Москвы».
В случае если в соответствии с распоряжением из резервного фонда выделяются средства на финансовое обеспечение расходов, связанных с наступлением непредвиденных событий и обстоятельств, то внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется Департаментом финансов города Москвы на основании пункта 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в следующем порядке:
- в день получения распоряжения Департамент финансов города Москвы незамедлительно в устной форме информирует главного(ых) распорядителя(ей) о необходимости представления в течение рабочего дня в адрес Департамента финансов города Москвы факсограммы об отнесении объемов бюджетных ассигнований, выделенных в соответствии с распоряжением, на соответствующие коды классификации расходов бюджетов - коды целевых статей, разделов, подразделов, видов расходов, операций сектора государственного управления и (или) внесения соответствующих данных в АСУ ГФ, с последующим представлением материалов в соответствии с пунктами 13.1.2.1.-13.1.2.4. Порядка в части госпрограмм и с пунктами 13.2.2.-13.2.5. Порядка в части непрограммных расходов;
- на основании полученной от главного(ых) распорядителя(ей)  факсограммы или введенных главным распорядителем данных в АСУ ГФ Департамент финансов города Москвы в течении 1 рабочего дня вносит изменения в сводную бюджетную роспись.
- главный распорядитель представляет в течение следующего рабочего дня материалы, предусмотренные пунктами 13.1.2.4. Порядка (с последующим исполнением пункта 13.1.2.7. Порядка) в части госпрограмм и 13.2.5. Порядка в части непрограммных расходов.
В день присвоения проектам Уведомлений об изменении сводной бюджетной росписи (приложение 7 к настоящему Порядку) статуса «Обработка завершена», Департамент финансов города Москвы передает представителю главного распорядителя на руки под роспись  или направляет с сопроводительным письмом главному распорядителю Уведомления об изменении сводной бюджетной росписи (приложение 7 к настоящему Порядку).
Главный распорядитель в день получения Уведомлений об изменении сводной бюджетной росписи (приложение 7 к настоящему Порядку) незамедлительно представляет в Московское городское казначейство два экземпляра Уведомлений об изменении бюджетной росписи (приложение 8 к настоящему Порядку), оформленные в установленном порядке, и информацию о внесении изменений в показатели кассового плана».
2. Абзац 6 пункта 12 приложения № 2  к приказу Департамента финансов города Москвы от 15 февраля 2012 г. № 27 «О порядке составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Москвы и порядке составления и ведения бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Москвы» (в редакции приказов от 23.03.2012 г. № 45, от 06.04.2012 № 58) изложить в редакции:
«после согласования Департаментом финансов города Москвы предложения об изменении бюджетной росписи проекту Уведомления об изменении бюджетной росписи (приложение 8 к настоящему Порядку) в Функциональном компоненте «Ведение СБР и БР» автоматически присваивается статус «Обработка завершена», после чего электронный документ, защищенный  файлом с применением алгоритма хэш-функций, автоматически передается в АИС УБП 1-М».
3. Начальникам отраслевых управлений и отделов Департамента финансов города Москвы обеспечить доведение настоящего приказа до курируемых главных распорядителей бюджетных средств города Москвы.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. руководителя Департамента
финансов города Москвы

В.В. Сидоренко